

Referat

MØDE:	Skolebestyrelsesmøde	
TID & STED:	Kirstinedalsskolen, 24. november 2015 kl.18:30 - 21:30	
Møde. NR.	4 - 2015/16	
Tilstede:	Tommy Gladov Lasse Odgaard Søren Nicolaisen Sanne Bjørklund (medarbejderrepræsentant pædagog) Tommy Hagel Jensen - (skoleleder) Dorte Nielsen Søren Hasselberg Bruun. Kristian Egede Slot Annette Nordahl Lund – suppleant Rikke Willesen – suppleant Dorthe Ljungstrøm - suppleant Afbud: Britta Martinetz Iversen Lene Birk Ottesen Sune Bach (elevråd – ej konstitueret).	
Dagsorden	Orientering/beslutning	
1. Godkendelse af referat:	Beslutning: Godkendt .	
2. Nyt fra elevrådet	<ul style="list-style-type: none"> • KE orienterede om, at der havde været afholdt første møde, og at der forventeligt var en elevrådsrepræsentation til stede på næste SB-møde. (skolebestyrelse herefter SB) • SB udtrykte ønske om, at repræsentationen kunne være fra 8. eller 7.klassetrin aht. kontinuiteten. Dette tog KE ad notam. 	
3. Høring børne unge politik	<ul style="list-style-type: none"> • TO henledte opmærksomheden på pkt.4/sunde vaner, pkt.7/kreativitet samt pkt.10/refleksion og kreativitet, som har skolens særlige opmærksomhed. Der kan være økonomiske rammer, som vil begrænse handlefriheden (fx i forhold til ekskursioner) samt at personalets kompetencer skal kunne være til stede for at løfte opgaven (fx i forhold til filosofiske debatter mv.) • Lasse taler med de øvrige skolebestyrelser mhp. et ønske om afklaring om et evt. fælles fodslag. 	

	<ul style="list-style-type: none"> • Skolens LMU, deltager også i høringen og afgiver separat høringssvar • Skolebestyrelsen: Brobygning fra børnehave til skole, og skole til ungdomsuddannelse. Der blev udtrykt frustration over ordlyden og det meget overordnede indhold i B&U-politikken. Dertil også, at der manglede en vægtning af indsatser overfor børn med særlige behov (fx to-sprogede og børn i vanskeligheder). Det blev pointeret, at B&U-politikken skal gøres "levende" og gerne må kunne ses afspejlet i skolens hverdagspraksis.
<p>4. Konfirmationsforberedelse</p>	<p>Beslutning om indtrædelse i rammeforsøg (jf. bilag).</p> <ul style="list-style-type: none"> • TO redegjorde kort for baggrunden for punktet i et "historisk" perspektiv og ikke mindst skolens samarbejde med den lokale folkekirke. <p>Beslutning: Kirstinedalsskolen indgår ikke i rammeforsøget.</p>
<p>5. Hyrdebrev om skoledagens længde</p>	<p>Der blev talt om, hvorvidt UUV-lektioner kan og skal omlægges til holddannelsestimer og eller "tolærerordning". Det blev også pointeret, at UUV bør have et kvalificeret indhold, så man undgår "mere af det samme" og dermed blot længere skoledag med samme indhold.</p> <ul style="list-style-type: none"> • SB ønsker med tiden at føre tilsyn med, hvordan og i hvilket omfang bevægelsesdimensionen i Folkeskolereformen bliver implementeret på KIR, når den kommunalt er blevet fuldt implementeret. • TO gjorde klart, at KIR allerede nu er forpligtede til at have 45 minutters bevægelse om dagen pr. skoledag. • SB beslutter, at dette emne (skoledagens længde og mulige indretninger til afkortning af skoledagen) på sigt gøres til genstand for særlig opmærksomhed i SB med inddragelse af bl.a. lærernes input o.lign., og der skal udfærdiges et princip om dette. Evt. skemaændringer som konsekvens skal først gælde fra skoleåret 2016/2017. • Punktet drøftes videre på et kommende SB-møde.
<p>6. Princip skole/hjem samarbejde</p>	<ul style="list-style-type: none"> ☞ Det bør fremgå, hvilken tidsfrist der gælder for indkaldelse til forældremøder. ☞ Det bør ligeledes fremgå, at der står noget i princippet om kravet til udfærdigelsen af ugeplaner.

	<ul style="list-style-type: none"> ∅ Afholdelsen af dialogmøder bør indføres i princippet <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> ∅ Ordet "klasselærer" skal ændres til "klasseteamkoordinator". ∅ Ordlyden om afholdelse af forældremøde ved større lærerskifte, pkt.2: Afsnittet "Der afholdes ekstra forældremøder (...)" slettes. I afsnittet "Ved større lærerskift (...)" tilføjes: (...) caféarrangement/forældremøde (...)
7. Status fra ledelsen - herunder nyansættelser	<ul style="list-style-type: none"> ∅ ∅ Lene Westerberg/LW (midl.ansat) nu ansat i fast stilling. ∅ Faiza kommer tilbage efter nytår starter – bl.a. i 3a ∅ Anne Brandt/AM nyansat lærer med solid musikerfaring (semiprof. sanger i DR) ∅ To sidste stillinger er genopslået. ∅ Kristina Heidelbach Steffensen har opsagt sin stilling og kommer således ikke tilbage fra barsel. ∅ Ny administrativ leder er ansat pr.1/1 2016: Natasja Rindom. Adm.stillingen er opgjort til fuldtid (KIR: 0.85 + Ellebæk 0.15, adm. hjælp). ∅ Mona Røngaard ansat pr.1/1 som SFO-leder. ∅ Revisitationer inden 1/12 2015 (KE). ∅ Der arbejdes på at lave en læseklasse på Kirstinedalsskolen, hvilket afgøres til februar. ∅ TO informerede om nogle generelle forhold omkring børn i vanskeligheder, herunder afhentning af børn på skolen til afhøring og skolens håndtering af dette.
8. Møde med kontaktførelse og forældre	<ul style="list-style-type: none"> • Lasse orienterede om muligheden for at få Silas Holst eller Lola Jensen ud som oplægsholdere. Det var planlægningsmæssigt svært at finde hul i kalenderen, men Lasse arbejder videre og vender tilbage med datoer også mhp booking af hal. Lasse melder tilbage til TO og melder datoerne ud til SB så snart de foreligger.
9. Skole og forældres landsmøde	Udsættes
10. Nyt fra SFO	Overnatninger med god tilslutning. Glæde over at få en ny leder. Gode arrangementer i december, herunder Lucia.

11. Status over elevtal a. Til-/fracflytninger	<ul style="list-style-type: none"> • TO: To ud og to ind. En pige i 7.klasse og en dreng i 8.klasse ind. To elever ud til andre undervisningstilbud. • KE: Udslusning af elever fra modtageklasser. God og saglig dialog med lærerne om indplacering.
12. Bordet rundt	<i>Ingen input til referatet.</i>
13. Evt.	Lasse orienterede om et nyt tiltag fra Forældrerådgivningen (havde nogle materialer med).
14. Lukket møde	<i>Ingen input til referatet</i>

Skolebestyrelsesmøder: 14.01.2016 – 09.03.2016 – 12.04.2016 – 11.05.2016 - 09.06.2016.